

رونمایی از نسخه جدید کیت‌های ژنتیک؛ گام‌هایی تا خودکفایی در مواد مصرفی آزمایشگاه ژنتیک

در آزمایشگاه‌های ژنتیک به کارگرفته شد.

مسجدی در ادامه افزود: تلاش سازمان پزشکی قانونی کشور، حرکت مستمر در جهت رشد و تعالی سازمانی و مجهز شدن به دانش و مهارت روز دنیا است که نتیجه آن، اظهارنظرهای علمی و استاندارد برای ارائه نظرات کارشناسی به دستگاه قضاست.

مسجدی به برخی مأموریت‌ها و اقدامات سازمان در سال‌های اخیر اشاره کرد و افزود: مهم‌ترین مأموریت پزشکی قانونی کارآمد کردن سازمان، مواجهه فعال با مشکلات و موانع موجود در مسیر خدمت‌رسانی، تبدیل نقاط ضعف به نقاط قوت و مدیریت جهادی برای تکریم مردم است زیرا عمده ۲ میلیون پرونده مورد بررسی در سازمان در طول هر سال متعلق به مراجعان درمندی و آسیب دیده‌ای است که باید مورد احترام قرار گیرند.

وی توافق با وزارت بهداشت برای جذب دانشجوی پزشکی را از دیگر اقدامات سازمان عنوان و تصریح کرد: یکی از مشکلات سازمان، کمبود نیروی متخصص و پزشک و نبود مرکز پزشکی قانونی در ۱۵۰ شهرستان کشور است که با وجود داشتن مرکز قضایی، فاقد مرکز پزشکی قانونی است؛ طی توافقات صورت گرفته با وزارت بهداشت موفق به جذب ۶۹ دانشجوی پزشکی برای شهرستان‌های محروم و ارائه خدمت آنان بعد از اتمام تحصیلات در شهرستان‌های مورد نیاز پزشکی قانونی شدیم.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور کمبود نیروی پزشک در این سازمان را ناشی از سختی کار و کمبود حقوق و مزایا عنوان کرد و تصریح کرد: سختی کار در پزشکی قانونی و در کنار آن نبود مشوق‌ها و پرداختی‌های مناسب، مانع حضور پزشکان در این سازمان شده است و در بسیاری از آزمون‌های استخدامی یا داوطلبی وجود ندارد و یا آنکه با مشاهده نوع کار، از ادامه همکاری انصراف می‌دهند.

وی در پایان خواستار توجه بیشتر مسئولان ذی ربط به این مشکل سازمان و در نظر گرفتن مشوق‌ها و امتیازاتی برای جذب پزشکان در مجموعه پزشکی قانونی شد.

تحقیقات پزشکی قانونی، نسخه جدید کیت‌های ژنتیک ساخته شده خود را امسال در هفته قوه قضاییه رونمایی کرد. با تولیدات داخلی به دست متخصصان جوان ایرانی این مرکز، پنج محصول دیگر نیاز است تا در این بخش به خودکفایی دست یابیم. تولید کیت ژنتیک و برخی تجهیزات و دستگاه‌های تخصصی سازمان پزشکی قانونی از افتخارات این سازمان است که در سال‌های اخیر و با اصل اعتماد به جوانان نخبه محقق شد.

نقطه آغاز تولید کیت ژنتیک از آزمایشگاه‌های پزشکی قانونی استان گیلان بود، شاید در ابتدای امر و زمانی که دو جوان نخبه در استان گیلان موضوع تولید کیت‌های ژنتیک را مطرح کردند، کمتر کسی تصور می‌کرد این امر مهم به نتیجه برسد اما با همت و تلاش آنها و حمایت سازمان پزشکی قانونی، موضوع تولید و بومی‌سازی کیت‌های ژنتیک در کشور محقق شد.

سازمان پزشکی قانونی کشور، اصل اعتماد به جوانان و حرکت در مسیر خودکفایی را در دستور کار خود قرار داده و در همین راستا موفق به ساخت و ارتقای کیت‌های ژنتیک و تولید بومی‌سازی دستگاه‌هایی همچون هموژنایزر و دستگاه نمونه‌گیر خودکار شده است. کیت‌های ژنتیک تولید شده در این سازمان، اکنون در بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران مورد استفاده قرار می‌گیرد.

تا سال آینده کشور در حوزه مواد مصرفی آزمایشگاه ژنتیک خودکفا می‌شود

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور بیان کرد: با بومی‌سازی محصولات جدید آزمایشگاهی که در هفته قوه قضاییه امسال رونمایی شد، تنها ۵ محصول دیگر نیاز است تا در بخش مواد مصرفی آزمایشگاه ژنتیک، کشور را به خودکفایی برسانیم.

عباس مسجدی در این باره افزود: در هفته قوه قضاییه و با حضور رییس این قوه، محصولات جدید بومی‌سازی شده سازمان شامل دستگاه اتوسمپلر (نمونه‌گیر خودکار)، نسخه جدید کیت‌های ژنتیک و کارت نگهداری نمونه‌های زیستی، رونمایی و